
 
Отдел образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 

 

ПРИКАЗ  

23.06.2022 г.                       № 189 

                                                        п. Лев Толстой 

 
Об участии в втором этапе  

учебно-тренировочных 

сборов юных инспекторов движения 
 

В соответствии с письмом УМВД России по Липецкой области от 

08.06.2022 г. № 10/1-5631 «О проведении учебно-тренировочных сборов юных 

инспекторов движения» учащиеся МБУ ДО «Дом творчества» Курцева Ульяна 

и Золотухин Иван показали высокие результаты в личном первенстве 

областного конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо» и 

вошли в состав сборной команды Липецкой области.  

В целях эффективной подготовки и участия сборной команды Липецкой 

области во Всероссийском конкурсе проведение учебно-тренировочных 

сборов организовано в несколько этапов. Второй этап учебно-тренировочных 

сборов пройдёт в период с 24 июня по 06 июля 2022 года и в период с 16 июля 

по 30 июля 2022 года на базе ГОБОУ «Центр поддержки одарённых детей 

«Стратегия» (г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 39). 

На основании изложенного и в целях исполнения распоряжения 

администрации Лев-Толстовского муниципального района от 22.06.2022 года 

№ 499-р «Об участии во втором этапе учебно-тренировочных сборов юных 

инспекторов движения» 
 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБУ ДО «Дом творчества» (Пчельникова М. В.):          

1.1. Обеспечить в период с 24 июня по 06 июля 2022 года и в период с 16 

июля по 30 июля 2022 года участие в учебно-тренировочных сборах Курцевой 

Ульяны и Золотухина Ивана, учащихся МБУ ДО «Дом творчества».  

1.2. Назначить сопровождающим Понкратову Валентину Николаевну, 

педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества». 

1.3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников учебно-

тренировочных сборов в период проведения сборов, в пути к месту 

проведения данных мероприятий и обратно возложить на сопровождающего 

педагога. 

2. Утвердить смету расходов на участие в первом этапе учебно-

тренировочных сборов юных инспекторов движения (Приложение). 

3.  Директору МБУ «ЦПЭАиРО» (Гаркина В. Н.): 

     3.1. Предусмотреть финансирование участия в учебно-тренировочных 

сборах за счёт средств муниципальной программы «Развитие системы 



образования Лев-Толстовского муниципального района» согласно смете 

расходов; 

3.2. Денежные средства перечислить на счет МБУ ДО «Дом творчества». 

4. Директору МБОУ им. Л.Н. Толстого (Пахомов Н.Ю.) предоставить 

автотранспорт для доставки участников сборов и сопровождающего педагога 

к месту проведения сборов и обратно: 

- 24 июня 2022 года, по маршруту п. Лев Толстой - г. Липецк, ул. 40 лет 

Октября, д. 39 (ГОБОУ «Центр поддержки одарённых детей «Стратегия») – п. 

Лев Толстой.  Транспорт подать в 10-00 ч. к зданию МБУ ДО «Дом 

творчества» (ул. Володарского, д.22); 

- 06 июля 2022 года, по маршруту п. Лев Толстой - г. Липецк, ул. 40 лет 

Октября, д. 39 (ГОБОУ «Центр поддержки одарённых детей «Стратегия») – п. 

Лев Толстой.  Транспорт подать в 10-00 ч. к зданию ГОБОУ «Центр 

поддержки одарённых детей «Стратегия» (г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 

39); 

- 16 июля 2022 года, по маршруту п. Лев Толстой - г. Липецк, ул. 40 лет 

Октября, д. 39 (ГОБОУ «Центр поддержки одарённых детей «Стратегия») – п. 

Лев Толстой.  Транспорт подать в 10-00 ч. к зданию МБУ ДО «Дом 

творчества» (ул. Володарского, д.22); 

- 30 июля 2022 года, по маршруту п. Лев Толстой - г. Липецк, ул. 40 лет 

Октября, д. 39 (ГОБОУ «Центр поддержки одарённых детей «Стратегия») – п. 

Лев Толстой.  Транспорт подать в 10-00 ч. к зданию ГОБОУ «Центр 

поддержки одарённых детей «Стратегия» (г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 

39). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника      

отдела образования                                                                С. Н. Нестерова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. В.Н. Понкратова 

2-22-03 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования 

от 23.06.2022 № 189 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

на участие в втором этапе учебно-тренировочных сборов 

 юных инспекторов движения   

(в период с 24.06.2022 г. по 06.07.2022 года, 

в период с 16.07.2022 г. по 30.07.2022 года) 

 

 

№ п/п Наименование  Кол-во Цена Сумма 

1. Питание  

(24.06.-06.07.2022г.) 

2 200*13дн. 5200-00 

2. Питание 

(16.07.-30.07.2022г.) 

2 200*15дн. 6000-00 

 Итого   11200-00 
 

 

ИТОГО: 11200 (Одиннадцать тысяч двести) рублей 00 копеек 

 

 

 

 

 Смету подготовил:      
                               

И.о. начальника  

отдела образования                      С.Н. Нестерова 

 

 

Смету проверил: 

 

Директор 

МБУ «ЦПЭАиРО»                                                В.Н. Гаракина 

 

 


		2022-07-01T09:58:18+0300
	Нестерова С.Н.




